Franken-Stadion Nürnberg

hier: Zustimmung zur Vermietung von Dachflächen des Franken-Stadion Nürnberg zum Zwecke der Errichtung und des Betriebes einer auf-Dach-Solarstromanlage zur Netzeinspeisung

Beschluss

des 25. Werkausschusses (FSN) vom 20.10.2005

-öffentlicher Teil-

mit ^OGegenstimmen

- Der Werkausschuss FSN stimmt dem Vertragsabschluss der Franken-Stadion Nürnberg Betriebs-GmbH zum Zwecke der Errichtung und des Betriebes einer auf-Dach-Solarstromanlage zur Netzeinspeisung über eine Nutzungsdauer von 20 Jahren zu. Nach Auflösen der Betriebs-GmbH stehen der Stadt Nürnberg die Zahlungen eines Entgeltes in voller Höhe zu. Einmalzahlungen sind bis zu diesem Zeitpunkt anteilmäßig aufzuteilen.
- II. Herrn BM/FSN

Nürnberg, 20.10.2005

Der Vorsitzende:

Horst Förther

1. Werkleiter

Die Schriftführerin:

The same of the sa

Franken-Stadion Nürnberg - FSN Eigenbetrieb der Stadt Nürnberg

Franken-Stadion Nürnberg FSN Kurt-Leucht-Weg 11 90471 Nürnberg 830

Kurt-Leucht-Weg 11 90471 Nürnberg

Franken-Stadion Nürnberg Betriebs-GmbH

Erster Werkleiter Horst Förther, Bürgermeister Telefon: (0911) 231 - 50 11 Telefax: (0911) 231 - 50 39 E-Mail: bm@bga.stadt.nuernberg.de



Herrn Mario Hohmann Geschäftsführer

Zweiter Werkleiter:

Dipl.Ing. Karlheinz Kubanek Telefon: (0911) 9 88 97 78 - 0 Telefax: (0911) 9 88 97 78 - 1

E-Mail: fsn@bav.stadt.nuernberg.de

Ihr Schreiben

Unser Zeichen

FSN /

Tel: 0911 / 988 97-787 Fax: 0911 / 988 97-781 Internet: www.nuernberg.de

E-mail:

Datum 27.10.2005

Vermietung von Dachflächen des Franken-Stadion zum Zwecke der Errichtung und des Betriebes einer Auf-Dach-Solarstromanlage zur Netzeinspeisung

Sehr geehrter Herr Hohmann,

mit Schreiben vom 10.10.2005 bittet die Franken-Stadion Nürnberg Betriebs-GmbH um Zustimmung der Stadt Nürnberg zu einem Nutzungsvertrag einer auf-Dach-Solarstromanlage zur Netzeinspeisung. Da ein wirtschaftlicher Betrieb einer solchen Anlage nur gewährleistet werden kann, wenn ein Vertrag über mindestens 20 Jahre abgeschlossen wird, braucht die Betriebs-GmbH die Zustimmung für die Jahre ab 2015. Der Vertrag mit der Betriebs-GmbH ist vorerst bis zu diesem Zeitpunkt befristet.

Die Stadt Nürnberg stimmt dem Vertragsabschluss der Franken-Stadion Nürnberg Betriebs-GmbH zum Zwecke der Errichtung und des Betriebes einer auf-Dach-Solarstromanlage zur Netzeinspeisung über eine Nutzungsdauer von 20 Jahren zu.

Es wird vereinbart, dass nach Auflösen der Betriebs-GmbH die Zahlungen eines Entgeltes in voller Höhe der Stadt Nürnberg zustehen. Einmalzahlungen sind bis zu diesem Zeitpunkt anteilmäßig aufzuteilen.

Mit freundlichen Grüßen

FSN

Kopie per Fax an Herr Schierack



SENDEBERICHT

ZEIT NAME FAX 27/10/2005 14:45 STADTNBG EIGENBETRIB

4X :

+49-91198897781

DATUM/UHRZEIT FAX-NR./NAME Ü.-DAUER SEITE(N) ÜBERTR MODUS 27/10 14:44 009131728958 00:00:24 01 OK STANDARD ECM

Franken-Stadion Nürnberg – FSN Eigenbetrieb der Stadt Nürnberg

Franken-Stadion Nümberg · FSN · Kurt-Leucht-Weg 11 · 90471 Nümberg 830

Franken-Stadion Nürnberg Betriebs-GmbH

Herrn Mario Hohmann Geschäftsführer Kurt-Leucht-Weg 11 90471 Nürnberg

Erster Werkleiter Horst Förther, Bürgermeister Telefon: (0911) 231 – 50 11 Telefax: (0911) 231 – 50 39 E-Mail: bm@bga.stadt.nuemberg.de

Zweiter Werkleiter: Dlpl.lng. Karlheinz Kubanek Telefon: (0911) 9 88 97 78 – 0 Telefax: (0911) 9 88 97 78 – 1

E-Mail: fsn@bav.stadt.nuemberg.de

Ihr Schreiben

Unser Zeichen

FSN /

Tel: 0911 / 988 97-787 Fax: 0911 / 988 97-781 Internet: www.nuernberg.de

E-mail:

Datum 27.10.2005

DEUTSCHLAND

2006

Vermietung von Dachflächen des Franken-Stadion zum Zwecke der Errichtung und des Betriebes einer Auf-Dach-Solarstromanlage zur Netzeinspelsung

Sehr geehrter Herr Hohmann,

mit Schreiben vom 10.10.2005 bittet die Franken-Stadion Nürnberg Betriebs-GmbH um Zustimmung der Stadt Nürnberg zu einem Nutzungsvertrag einer auf-Dach-Solarstromanlage zur Netzeinspeisung. Da ein wirtschaftlicher Betrieb einer solchen Anlage nur gewährleistet werden kann, wenn ein Vertrag über mindestens 20 Jahre abgeschlossen wird, braucht die Betriebs-GmbH die Zustimmung für die Jahre ab 2015. Der Vertrag mit der Betriebs-GmbH ist vorerst bis zu diesem Zeitpunkt befristet.

Die Stadt Nürnberg stimmt dem Vertragsabschluss der Franken-Stadion Nürnberg Betriebs-GmbH zum Zwecke der Errichtung und des Betriebes einer auf-Dach-Solarstromanlage zur Netzeinspeisung über eine Nutzungsdauer von 20 Jahren zu.

Es wird vereinbart, dass nach Auflösen der Betriebs-GmbH die Zahlungen eines Entgeltes in voller Höhe der Stadt Nürnberg zustehen. Einmalzahlungen sind bis zu diesem Zeitpunkt anteilmäßig aufzuteilen.